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EDUCACION 

DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN HUMANA 
Departamento de Evaluación del 
Desempeno y Capacitación Administrativa 

tr-,PAR" icyA 

Ministerio de 
Administración 
Pública (MAI)) 

Les Invitamos a partfcipar de la charla Virtud' 

"LEY 41-08 DE FUNCIÓN PÚBLICA" 

Objetivo: Dar a conocer a nuestros servidOreS la Ley 41-08 de Función Pública, la cual 
regula las relaciones de trabajo del personal asignado por las autoridades competentes. 

Favor de confirmar su asistencia enviándonos su nombre. número de cédula, cargo, 
departamento o direcciOn a quo protoneco, celular y corroo electrónico institucional 
a: capacitaciones° mineird9ob,do 
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GOBIERNO DE LA 

REPÚBLICA DOMINICANA 

Iraida Paulino Ortega 

De: 
	

Capacitaciones Minerd 
Enviado el: 
	

lunes, 28 de junio de 2021 8:22 a. m. 
Para: 
	

Capacitaciones Minerd 
Asunto: 
	

Invitación charla "Ley 41-08 de Función Pública" 

   

EDUCACIÓN 

Capacitaciones Minerd 

SEDE - DIRECCION GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 

T: MINISTERIODEEDUCACION.GOB.00 
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GOBIERNO DE LA 
REPÚBLICA DOMINICANA 

EDUCACIÓN 

DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN HUMANA 
DEPARTAMENTO DE EVACUACIÓN DEL DESEMPEÑO Y CAPACITACIÓN ADMINISTRATIVA 

CHARLA "LEY 41-08 DE FUNCION PUBLICA" 

VIRTUAL POR MICROSOFT TEAMS 

NO NOMBRE CÉDULA 
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TELE70 51-10 

NJ  ' 

GRUPO OC. 

012-0093362-8 

Encargada de Monitoreo de la Carrera Docente, Vice 

Ministerio de Acreditación y Certificación Docente. adela.chaer@minerd.gob.do  809-715-4455 SI 1 Adela Chaer Fragoso 

2 Albania M. Astwood Santos 123-0011149-4 

Analista de Gestión Humana, Distrito Educativo 16 05, 

Piedra Blanca, Monseñor Nouel. albania.astwood@minerd.gob.do  809-499-7744 SI IV  

3 Albertina Toribio Paulino 031-0104527-0 albertina.toribio@minerd.gob.do  829-645-7510 SI III 
Tecnico, Distrito 09-02 - Esperanza. 

4 Amnerys Josefina Acevedo Sánchez 121-0012932-4  

Analista de Recursos Humanos, Distrito 11-07 - Villa 

Isabela. amnerys.acevedo@minerd.god.do  809-714-0034 SI IV 

001-0066225-3 Técnica Administrativa, Dirección de Contabilidad ana.amelia@minerd.gob.do  849-220-6581 SI III 5 Ana Isabel Amelia Vargas García 

6 Ana Mercedes Montero Casanovas 075-0010089-1 

Analista de Recursos Humanos, Distrito Educativo 02-07. 

Hondo Valle. ana.monteroca@minerd.gob.do  849-450-4494 SI IV  

Ángela María Mieses Familia 001-0600648-9 Técnica Docente, Distrito 10-07 - San Antonio de Guerra. angela.mieses@minerd.gob.do  829-640-7410 SI III  

8  Angelita Concepción Rincón 223-0060485-1 

Técnico Matemática Nivel Secundario ler ciclo, Distrito 10-

07, San Antonio Guerra. angelita.concepcionri@minerd.gob.do  809-371-8053 SI III  

9 Anny Sobeida Ramírez 010- 0002259-8 Técnico,Dirección General de Descentralización. Anny.ramirez@minerd.gob.do  809-965-8089 SI III  

10 Antonio Liranzo de León 016- 0005320-9 Supervisor, Regional 15 - Santo Domingo. antonio.liranzo@minerd.gob.do  809 975 7838 SI III  

11 Antonio Polanco Álvarez 096-0013513-2 Sub-director distrito 08-07, Navarrrete. antonio.polancoall@minerd.gob.do  809-972-615 SI IV  

12 Antony Santana Merán 011-0038984-8 Tecnico de Planificacion, Distrito 10-02 Sabana Perdida. antony.santana@minerd.gob.do  829-801-8598 SI III 



13 Aurekis Elisa Ramírez Recio 022-0027028-4 Directora Distrital, Distrito 18-01 - Neyba. aurekis.ramirez@minerd.gob.do  849-880-4291 SI V 

IV 14 Brenda Yvon Brito Germán 058-0031615-9 Analista de Recursos Humanos, Distrito 07-04 - Villas Rivas. brenda.brito@minerd.gob.do  809-996-2593 SI 

IV 15 Camil Vásquez Simé 056-0163311-7 

Coordinadora de Gestión Humana, Regional 17 San Fsco. 

Macorís. camil.vasquez@minerd.gob.do  829-876-7822 SI 

IV 16 Carlina Vásquez Ventura 402-1521185-1 Contable, Distrito 05-02 - San Pedro de Macorís Oeste. carlina.vasquez@minerd.gob.do _ 
SI 

IV 809-543-7391 17 Carmen Eliana Pena Jiménez de Vargas 034-0007048-2 Coordinadora de Recursos Humanos, Regional 09 - Mao. carmen.penaj@minerd.gob.do  SI 

IV 18 Carmen Rodríguez Durán 017-0001688-2 Analista de Recursos Humanos, Regional 03 - Azua. carmen.rodriguezl@minerd.gob.do  809-916-1746 SI 

829-447-1905 SI III 19 Damaris Cuevas 001-0107213-0 

Técnico Administrativo, Dirección de Orientación y 

Psicología. Damaris.cuevas@minerd.gob.do  

IV 20 Dania Hilda Liza Hernández de Rodríguez 026-0045990-9 

Coordinadora Docente de la Dirección de Orientación y 

Psicología. dania.hernandezde@minerd.gob.do  809-707-7800 SI 

IV 21 Dany Manuel Familia Medina 001-1112905-2 Analista de Recursos Humanos, Distrito 10-06 - Mendoza. dany.familia@minerd.gob.do  849-630-6653 SI 

II 22 Dennis Esther Ramírez Brito 010-0019713-5 Encargada de la Dirección de Eduación Básica. 

dennis.ramirez@minerd.gob.do  

derbrito@gmail.com  809-974-4040 SI 

III 829-215-5559 23 Eddy Manuel Agramonte 001-1297038-9 Técnico, Dirección de Gestión Ambiental y de Riesgos. eddy.agramonte@minerd.gob.do  SI 

IV 24 Eliazal Soriano Mendoza 402-2162119-2 

Analista Técnico, Depto. Administración Sistema del 

SIGERD. eliazal.soriano@minerd.gob.do  809-997-7233 SI 

25 Elisa Dodanni Samboy Pérez 069-0000335-8 Técnico de Documentaciones de la OCI. elisa.samboy@minerd.gob.do  809 853 8850  SI III 

26 Estarlin Montás 014-0021835-8 Secretario, Distrito Educativo 02-04, El Cercado. estarlin.montas@minerd.go.do  829-327-1150 SI II 

27 Fatima Lizabeth Peña Batista 001-1741091-0 

Técnica Docente, Depto. Supervisión y Control de la 

Calidad, Distrito 10-03, Sto. Dgo. Noroeste. fatimapenaba@minerd.gob.do  829-665-3455 SI  III 

28 Fernando Pascual Aybar Céspedes 223-0040359-3 Digitador, Programa Jornada Extendida. fernando.aybar@minerd.gob.do  809-404-8524 51 II  

29 Garibaldy Antonio Minaya Jorge 056-0145893-7 

Técnico Regional de Jornada Escolar Extendida, Regional 07 

- San Francisco. Garibaldy.minaya@minerd.gob.do  849-206-7316 51 ------U1, 	 

30 Gerson José Frías Villanueva 001-1129265-2 

Técnico Docente Nacional, Dirección de Evaluación de la 

Calidad de la Educación. gerson.frias@minerd.gob.do  

809-567-7400, 

ext. 2873 
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31 Gladys Pavilis Pierret 103-0008101-4 Analista de Recursos Humanos, Distrito 05-10 - Guaymate.gladys.pavilis@minerd.gob.do  809-949-1597 • : 	Si 
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32 Greily Altagracia Valera Ortíz 001-1203757-7 Secretaria, Dirección de Fiscalización y Control. greily.valera@minerd.gob.do  829-866-8029 SI II 

33 Hector Miguel Bierd González 	 034-0041504-2 Técnico Administrativo, Regional 09 Mao. Hector.Bierd@minerd.gob.do  809-918-1800 SI III 

34 Jackeline Jiménez Madera 001-0752068-6 

Técnico Distrital Instituciones Educativas Privadas, Distrito 

10-02 Sabana Pérdida. jackeline.jimenez@minerd.gob.do  809 304 2819 SI III 

35 Johanna del Carmen Ramírez de Almonte 049-0070383-8 

Asesor Ténico, Regional 16 Viceministerio de Servicios 

Ténicos y Pedagógico. johanna.ramirez@minerd.gob.do  849-206-8885 SI V 

36 Jonathan Alfonso De La Cruz Lorenzo 402-2054875-0 

Analista Técnico, Depto. Administrativo Sistema del 

SIGERD.  jonathan.delacruz@minerd.gob.do  809-703-0995 51 IV 

37 José Antonio Reyes Martínez 001-1251783-4  Encargado de Planificación, Regional 17 	Monte Plata. , jose.reyesm@minerd.gob.do  829-796-5355 SI V 

38 Jose Ernesto Corniell Rodríguez 001-1691973-9 

Analista de Personal, División de Procesamiento de 

Acciones del personal. jose.corniell@minerd.gob.do  849-880-5568 SI IV 

39 José Sánchez Encarnación 014-000-1695 0 Director Administrativo, DECE Pruebas Nacionales. jose.sanchezenc@minerd.gob.do  809-390-8605 SI V 

40 Karina Mercedes Nolasco Fernández 047-0207256-4 Analista Técnico Regional 06, La Vega.  

i 

karina.nolasco@minerd.gob.do  809-448-4419 SI IV 

41 Katherine Elise Duverge Novas 402-2020992-4 

Analista de personal, División de Procesamiento de 

Acciones de PersonaL RRHH. Katherine.duverge@minerd.gob.do  849-276-5757 SI IV 

42 Kaury Yomaira Mariela Pimentel Feliciano 023-0137307-8 

Contador Auxiliar, Distrito 05-02 San Pedro de Macorís 

Oeste. kaury.pimentel@minerd.gob.do  SI II 

43 Ketty Loruhanny Mac Donna Ramírez 001-1862762-9 Asistente, 	Distrito 08-10 - Villa González. mloruhanny@gmail.com  ,829-981-7132 SI II 

44 Librada Joselyn Frías Santana 023-0046171-8 Contable, Distrito 05-08 - Quisqueya. librada.frias@minerd.gob.do  829-759-4344 SI IV 

45 Lidiana María Campos Guzmán 402-2077116-2 

Analista de Recursos Humanos, Distrito 07-06 - San 

Francisco de Macorís Noroeste. lidiana.campos@minerd.gob.do  849-846-3430 SI IV 

46 Lourdes García 001-0786472-0 

Secretaria Ejecutiva, Depto. Evaluación del Desempeño y 

Capacitación Adm. Lourdes.garcial@minerd.gob.do  829-655-9085 SI II 

47 Luis Felipe Acevedo Nuñez 

_ 

094-0011493-1 Director Distrital, Distrito 08-10 - Villa González. luis.acevedon@minerd.gob.do  809-571-5747 SI V 

48 Luisa providencia Duluc Thomas 026-0119314-3 Técnica, Departamento de Educación en Género. luisa.duluc@minerd.gob.do  809-401-4674 III 

49 Luz Almiranda Marte Pérez 107-0000331-1 Técnico Abogado, Regional 15 - Santo Domingo. luz.martep@minerd.gob.do  809-983-621,3' 
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50 Marbelys Andeliz Torres 402-2017830-1 Analista de Recursos Humanos, Distrito 09-02 - Esperanza. marbelys.andeliz@minerd.gob.do   'T si A 	1 	,-- 
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809-913-3482 SI III 51 Marcelina De Paula Manzueta 005-0027144-0 

Técnico Docente, Área de Matemáticas N.S., Regional 15 

Santo Domingo Centro. marcelina.depaula@minerd.gob.do  - 

829 882 7988 SI IV 52 Marcelina Ramírez Bautista 001-1061697-6 

Coordinadora Administrativa, Dirección de Orientación y 

Psicología. marcelina.ramirez@minerd.gob.do  

829-551-5999 SI V 53 Margaret Marlen Rodríguez Contreras 034-0470696-0 

Encargada de Gestión Humana, Distrito Educativo 09-01 

Mao. Margaret.rodriguez@minerd.gob.do  

809-719-6037 SI IV 54 Maria Ysabel Pérez Leyba 008-0032851-0 

Analista de Recursos Humanos, Distrito Educativo 17-02 , 

Monte Plata. maria.perezle@minerd.gob.do  

829-491-9692 SI II 55 Mayra Alejandra Abreu Lorenzo 224-0049679-4 Auxiliar, Direccion de Orientación y Psicología. Mayra.abreu@minerd.gob.do  

809-796-2206 SI IV 56 Modesta Yluminada Abreu 001-0225358-0 

Analista, Depto. de Evaluación del Desempeño y 

Capacitación Adm. modesta.abreu@minerd.gob.do  

829-750-0247 SI III 57 Nelca Metz Tavárez 086-0004875-8 Técnico Interino, Regional 13 - Monte Cristi. 

nelka762@gmail.com  

nelca.metz@minerd.bo.b.do  

829 344 0633 SI III 58 Nurys Altagracia Cabrera Grullón 092-0007490-5 

Técnico de la Unidad Curricular y Gestión Pedagógica, 

Distrito 09-05 Laguna Salada. nurys.cabrera@minerd.gob.do  

829-912-1003 SI II patricia.grullon@minerd.gob.do  59 Patricia Margarita Grullón Rojas 001-0085460-3 Secretaria Ejecutiva, Dirección de Educación Especial. 

849-885-5251 SI II 60 Pedro Tomas Ernesto Mendoza García 001-0009682-5 Asistente, DME Dirección Administrativa y Financiera. Pedro.mendozag@minerd.gob.do  

809-305-7628 SI IV Ramona.perec@minerd.gob.do  61 Ramona Yolanda Perez Contrera 001-0267737-4 Contador, Participación Comunitaria. 

829-677-2861 SI  IV 62 Raydiris Elibel Díaz Santana 402-2295791-8 Analista de Recursos Humanos, Distrito 09-03 - Sabaneta. raydiris.diaz@minerd.gob.do  

63 Ricardo Adolfo Fernández Alvarado 001-1518984-7 Subdirector, Jornada Escolar Extendida. ricardo.fernandez@minerd.gob.do  809-867-8265  SI V 

64 Rocio Elizabeth Peralta Guzmán 223-0001986-0 

Encargada de Implementación de Proyectos, Oficina de 

Cooperación Internacional. rocio.peralta@minerd.gob.do  809-983-1506  SI  V 

65 Rodolfo Gámez 036-0042024-8 Técnico y Maestro de Básica, Escuela Mercedes Batista. rodolfo.gomezl@minerd.gob.do  SI _ III 

829-786-0206 SI II 66 Rosario Minaya Almánzar 
_ 001-0985625-2 Secretaria, Dirección de Relaciones Interinstitucionales. rosario.minaya@minerd.gob.do  

829-375-5585 SI-- 	 67 Roselio Mercedes García 047-0009991-6 Técnico Abogado, Dirección de Asuntos Jurídicos. roselio.garcia@minerd.gob.do  

68 Santa Alcides Geraldino 001-1428847-5 

Secretaria Ejecutiva, Depto. de Almacén de la Dirección 

General de Servicios Generales. santa.alcides@minerd.gob.do  809-712-0407 ' 
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69 Santos Martínez Sánchez 001-0582522-8 Director Distrital, Distrito 15-01 - Los Alcarrizos. santos.martinez@minerd.gob.do  849-916-5074 
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70 Sulay Yariza Heredia Pérez 001-1532083-0 

Analista Técnico de Ciencia Sociales, 	Distrito 04-06, 

San Cristobal. sulay.heredia@minerd.gob.do  829-994-3179 SI IV 

71 Víctor Manuel Sánchez Pérez 402-3753181-5 Auxiliar, Depto.Patrimonio y Control de Activos Fijos. victor.msanchez@minerd.gob.do  829-602-8155 SI II 

72 Wilquy Tomas Nuñez Santana 023-0140085-5 

Administrador, Distrito 05-02 - San Pedro de Macorís 

Oeste. wilquy.nunezsa@minerd.gob.do  829-689-7349 SI IV 

73 Yafreisis Dolores De los Santos Reyna 008-0006555-9 

Encargada de Participación Comunitaria, Regional 17 -

Monte Plata. yafreisis.delossantos@minerd.gob 809-913-8339 SI V 

74 Yeidy Altagracia Martínez Ortíz 001-1192703-4 Analista de Personal, Recursos Humanos. yeidy.martinez@minerd.gob.do  829-292-8449 SI IV 

75 Yesenia Evelice Castro Sánchez 024-0019008-4 Técnica, Distrito 05-02 San José de Los llanos. yesenia.castro@minerd.gob.do 829-940-2444 , SI III 
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